[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2022  № 7505/8

О внесении изменений в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-,
водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 29.07.2021 № 5435/7

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Истра от 05.08.2020 №5/7 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области по выявлению бесхозяйного имущества и его принятию в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области», п. 335 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, распоряжением главы городского округа Истра от 10.02.2022 № 97-рк «О возложении обязанностей заместителя главы администрации городского округа Истра», администрация городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-, водоснабжения
и водоотведения на территории городского округа Истра, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 29.07.2021 № 5435/7, следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 93 приложения:
«
	93.
	Сеть водоотведения
	Протяженность 510 п.м., диаметр трубопровода
Ду 200 мм из труб ПВХ
	Московская обл., г.о. Истра, д. Новинки, ул.Радужная

»;
1.2 Добавить пункт 94 приложения:
«
	94.
	Сеть холодного водоснабжения
	Сталь Д150 мм-153,5 м; асбоцемент Д100 мм-146 м; сталь Д50 мм-79 м
	Московская область, Истринский р-н, г. Дедовск, ул. Рабочая, Нагорная, Зеленая, Фабричная

»;

1.3 Добавить пункт 95 приложения:
«
	95.
	Сеть водоотведения
	асбоцемент Д150 мм-1200 м
	Московская область, Истринский р-н, г. Дедовск, ул. Рабочая, Нагорная, Зеленая, Фабричная

»;

2. Отделу бухгалтерского учета контроля и отчетности администрации городского округа Истра (Круглякова И.В.) отразить изменения, указанные в п.1 настоящего постановления, при забалансовом учете бесхозяйных объектов на забалансовом счете №02 «Материальные ценности на хранении».
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра (Сухинина С.Г.) подготовить дополнительное соглашение к договору безвозмездного пользования имуществом от 02.08.2021 №112, заключенному с МУП «Истринская Теплосеть», в соответствии с изменениями, указанными в п. 1 настоящего постановления.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю. и заместителя главы администрации городского округа Истра Казакова А.В.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра						                           С.Ю. Таловеров

image1.png